VISTE le note del Comune di Melizzano assunte al protocollo di questo Ente al n. 0081030 del 10/12/2015 e n.
0082670 del 21/12/2015 dalle quali, tra l'altro, risulta che:

- con determinazione del Responsabile del Settore Lavori Pubblici - Patrimonio n. 142 (R.G. n. 279) del
23/05/2015 il Comune di Melizzano, si impegnava ad avvenuta esecuzione delle opere, a trasferire alla Provincia di
Benevento I'importo complessivo di € 49.000,00;

- con determinazione del Responsabile del Settore Lavori Pubblici - Patrimonio del Comune di Melizzano, n. 174
(R.G. n. 344) del 23/06/2015 i lavori in oggetto sono stati affidati all'impresa SISTRI s.r.l. UNIPERSONALE, per Iimporto di
€ 37.826,56, IVA esclusa;

- i lavori sono stati regolarmente ultimati in data 30/06/2015;

DATO ATTO A CHE:

- con determinazione dirigenziale del Responsabile del Settore Lavori Pubblici - Patrimonio del Comune di
Melizzano, n. 382 (R.G. n. 750) & stato disposto di trasferire la somma complessiva di € 46.148,40, IVA compresa, alla
Provincia di Benevento

- con mandato di pagamento n. 1406 del 18/12/2015 il Comune di Melizzano ha disposto il pagamento di €
46.148,40, IVA compresa, a favore della Provincia di Benevento:

RITENUTO di dover accertare la suddetta entrata di € 46.148,40 sul Cap. 2066 del Bilancio 2015;

RITENUTO di dover assumere corrispondente impegno di spesa di pari importo sul Cap. Cap. 12423/2 del Bilancio
2015 al fine di provvedere al successivo pagamento € 46.148,40, IVA compresa, a favore dellimpresa esecutrice dei lavori;

VISTO il T.U. Enti locali n. 267/2000;

VISTO il D.Lgs. n. 163/2006 e successive modificazioni e integrazioni;

ATTESTATA la regolarita tecnica del presente atto, ai sensi dell’art.147-bis, comma
1, del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e
sostanziale del presente dispositivo

1) di accertare in entrata l'importo di € 46.148,40, relativa al trasferimento di pari importo effettuato dal Comune
di Melizzano, sul Cap. 2066 del Bilancio 2015;

2) di trasmettere al Settore Gestione Economico Finanziaria la presente determinazione per l'emissione della
relativa reversale di incasso;

3) di impegnare di spesa di € 46.148,40 sul Cap. Cap. 12423/2 del Bilancio 2015 a favore dell'impresa SISTRI s.r.l.
UNIPERSONALE;

4) di provvedere, con successivo atto, alla liquidazione e pagamento a favore dellimpresa esecutrice dei lavori.

L'Istruttere
dr. RaffagelNa | i

IL RESPO LE del SERVIZIO
P.O. c dirigenziale
Ing-Francegco Caruso



ADEMPIMENTI DEL SETTORE GESTIONE ECONOMICA

SERVIZIO BILANCIO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

Cap. /(2423’/3 Progr. N. 9,92/6'4& 25/"2/20‘5

GESTIONE ENTRATE

ERVIZIO 3

'. Accertamelifb N
' LGl s

Ly
%‘@ux’ " Reversale Nmﬁ

14

VISTO PER LA REGOLARITA’ CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art.151 comma 4, DLgs n. 267 del 18 Agosto 2000)

IZIO BILANCIO
)

IL RESPONSABILE D

IL DIRIGENTE DEL SETTORE GESFIONE ECONOMICA
(avv.to Vincenzg/CATALANO)

PROVINCIA DI BENEVENTO

Settore Tecnico

SERVIZIO APPALTI - ASSISTENZA AMMINISTRATIVA EE.LL.
DETERMINAZIONE N. XL |; /06 del Z 2 DIC. 7015

OGGETTO: Lavori di rifacimento dello strato di usura in conglomerato bituminoso
della pavimentazione stradale in tratti saltuari lungo Ia strada
provinciale n. 110 - “Sannitica” - (tratto Torello km.9 - Melizzano
km.11) - Protocollo di Intesa tra la Provincia di Benevento e il Comune
di Melizzano. Trasferimento fondi alla Provincia di Benevento.
Accertamento dell’entrata e relativo impegno di spesa di 46.148,40.

RIFERIMENTO CONTABILE:
Cod. 2102

'IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE, con delibera presidenziale n. 108 del 29.05.2015 & stato approvato lo schema di protocollo
d’intesa tra la Provincia di Benevento e il Comune di Melizzano per la realizzazione dei lavori di rifacimento dello strato di
usura in conglomerato bituminoso della pavimentazione stradale in tratti sltuari lungo la strada provinciale n. 110 -
“Sannitica” - (tratto Torello km.9 - Melizzano km.11,5);

DATO ATTO CHE il suddetto di protocollo d'intesa tra la Provincia di Benevento e il Comune di Melizzano & stato
sottoscritto in data 04.06.2015;

CONSIDERATO che, tra l'altro, con la firma del suddetto protocollo:

- la Provincia di Benevento autorizzava il Comune di Melizzano alla realizzazione dell’intervento sul tratto indicato
della SP 110 di proprieta della Provincia di Benevento;

- la Provincia di Benevento, ai sensi dell’art. 1, comma 86 della Legge n. 56 del 7 aprile 2014, assumeva a proprio
carico la redazione della progettazione dei “Lavori di rifacimento dello strato di usura in conglomerato bituminoso della
pavimentazione stradale in tratti saltuari — SP 110 - “Sannitica” (tratto Torello km.9 - Melizzano Km.11,5), secondo le
disposizioni del D.Lgs. n. 163/2006 e D.P.R. n. 207/2010;

- il Comune di Melizzano, assumeva, a proprio carico la responsabilita e I'onere, fino alla concorrenza dell'importo
massimo di € 49.000,00, IVA inclusa, dell’'esecuzione dei lavori di rifacimento dello strato di usura in conglomerato
bituminoso della pavimentazione stradale in tratti saltuari - SP 110 - “Sannitica” (tratto Torello km.9 - Melizzano Km.11,5),
fino al suo collaudo;

- il Comune di Melizzano si impegnava a trasferire alla Provincia di Benevento le risorse necessarie alla
realizzazione dell‘opera;

- la Provincia di Benevento, ad avvenuta esecuzione dei lavori , a seguito della trasmissione di tutti i documenti
contabili e del certificato di regolare esecuzione regolarmente approvati dal Comune di Melizzano, avrebbe provveduto
direttamente al pagamento a favore dell'impresa esecutrice dei lavori;

DATO ATTO che, con determina n. 395/06 del 09.06.2015 & stato approvato in linea tecnica, il progetto
esecutivo, redatto dal Servizio Tecnico del Settore Infrastrutture e Viabilita della Provincia di Benevento, dei lavori di
rifacimento dello strato di usura in conglomerato bituminoso della pavimentazione stradale in tratti sltuari lungo la strada
provinciale n. 110 - “Sannitica” - (tratto Torello km.9 - Melizzano km.11,5), del complessivo importo di € 49.000,00, di
cui € 37.826,56 per lavori e € 11.173,44 per somme a disposizione dell’'amministrazione;



